Директору/ декану/ руководителю
________________________________
наименование учебного подразделения
от ______________________________
студента/ аспиранта/ слушателя
группы № ________________________
ФИО ____________________________
гражданство ______________________
проживаю в oбщ. № _______________
адрес: ___________________________
тел.: ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешить мне уехать в _______________________________________

город, страна

для ____________________________________________________________________.
цель поездки
Сроки поездки: с ___.___.201__г. до ___.___.201__г.   Все расходы, связанные с моим отъездом, я буду оплачивать сам(а) из собственных средств. О моем отъезде я уже сообщил(а) коменданту общежития № _____________.
Обязуюсь выполнять требования действующего миграционного законодательства РФ, в частности:

1) в день очередного возвращения в г. Казань или в ближайший рабочий день по возвращении в Казань принести и представить сотрудникам Управления международной деятельности (УМД) мои документы: паспорт, визу, миграционную карту и билеты (посадочные талоны) на самолет/ поезд/ автобус и т.п., подтверждающие приезд (возвращение) в Казань, для очередной постановки на миграционный учет (оформления регистрации).
2) для продления срока временного пребывания в РФ (например, для оформления новой визы) – обратиться в УМД минимум за 30 дней до окончания срока действующей визы.

Я уведомлен(а) о том, что нарушение вышеперечисленных правил может повлечь за собой привлечение меня к административной ответственности в виде штрафа и/или выдворения из России в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                                                     ___________     ___.___.201__г.
                                                                                                                                                    (подпись)
             Виза руководителя учебного подразделения:
________________________  __________________  _________________

 (должность)

(подпись)

(ФИО)
Виза УМД  _________________  ___________  _____________________________

                  (должность)

(подпись)

(ФИО)